
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 641

31 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους τραχείας 
πεύκης συνολικού εμβαδού πέντε χιλιάδων εξα−
κοσίων πενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και 
είκοσι ενός εκατοστών (5655.21 τ.μ.). ............................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−
δού 3.962,08 τετρ. μέτρων, στη θέση «Γαλότα» Πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − 
Περαχώρας Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.235,69 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Φλάμπουρο» Περιφέρει−
ας Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. . 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 430,33 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άνω Καλύβιζες» Περιφέ−
ρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κοριν−
θίας, λόγω εκχέρσωσης. .......................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2283 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους τραχείας 

πεύκης συνολικού εμβαδού πέντε χιλιάδων εξακοσί−
ων πενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και είκοσι 
ενός εκατοστών (5655.21 τ.μ.).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 Περί διοικητικής αποκεντρώσεως όπως 

αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Το ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κλπ.».
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΤΠΒΑ περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παράγραφος 3 και 
άρθρου 24 του Συντάγματος της Χώρας.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 και ειδικότερα τα άρ−
θρα 38 παρ. 1 και άρθρο 41 παρ 1 και 3 αυτού καθώς και 
τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980 και 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/02.12.2008 εισήγηση του δασο−
λόγου της Διεύθυνσης Δασών Σάμου Γεωργίου Φωτι−
άδη για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση 
«Νας»Περιφέρειας του Δήμου Ραχών Ικαρίας του Ν. Σά−
μου, συνολικού εμβαδού 5655,21 τ.μ. που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, κυρήσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την προστασία, την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα, την καταστραφείσα από πυρκαγιά 
έκταση δάσους τραχείας πεύκης συνολικού εμβαδού 
πέντε χιλιάδων εξακοσίων πενήντα πέντε τετραγωνι−
κών μέτρων και είκοσι ενός εκατοστών (5655,21 τ.μ.). Η 
καταστραφείσα έκταση λόγω πυρκαγιάς φαίνεται στο 
ενταγμένο στο υπ’ αριθμ. Ε.Γ.Σ.Α. 87 συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 του δασολόγου 
της Δ/νσης Δασών Σάμου Γεωργίου Φωτιάδη καθώς 
και στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000, που 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Συνορεύει:

Βόρεια: Μη δασική έκταση.

Νότια: έκταση με τραχεία πεύκη σε βαθμίδες.

Ανατολικά: έκταση με τραχεία πεύκη σε βαθμίδες 
κατά θέσεις.

Δυτικά: Μη δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 2 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΛΟΥΛΟΥ

5969

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.16 09:59:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5971

A    ριθμ: 3610 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

3.962,08 τετρ. μέτρων, στη θέση «Γαλότα» Περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − Περα−
χώρας Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ.  532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με τις 
παρ. 1 και 3α του άρθρου 3 και τις παρ. 1δ, 2β, 2γ και 2δ 
του άρθρου 4 του νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 
3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 7536/6.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή 
μετά την από 6.11.2008 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βα−
σιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα καλυπτόταν από χαρακτηριστικό 
αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο θάμνους 
αειφύλλων πλατύφυλλων (πρίνο, σχίνο) ποσοστού συ−
γκόμωσης μεγαλύτερου από 30%, όπου καταστράφη−
κε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 25.8.2008 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 1 και 3α 
άρθρου 3 και παρ. 1δ, 2β, 2γ και 2δ άρθρου 4) όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3208/03, η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Γαλότα» Περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίων του Δήμου 
Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού Κορινθίας και απο−
τυπώνεται στο από 6.11.2008 συνημμένο Τοπογραφικό 

Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, αποτελούμενη από δύο 
(2) τμήματα, το τμήμα 1 με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α εμβαδού 2.234,84 τετρ. μέτρων, το 
τμήμα 2 με τα στοιχεία Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Μ εμβα−
δού 1.727,24 τετρ. μέτρων, συνολικού εμβαδού 3.962,08 
τετρ. μέτρων, εντοπίζεται σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 
408 197 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
υπ’ αριθμ. Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής: 

Τμήμα 1 
 Σημείο  Α:  x=411572.811  ψ=4197020.623
 »  Β:  x=411480.000  ψ=4197079.000
 »  Γ:  x=411441.579  ψ=4197107.790
 »  Δ:  x=411449.000  ψ=4197136.000
 »  Ε:  x=411459.203  ψ=4197115.738
 »  Ζ:  x=411472.699  ψ=4197095.416
 »  Η:  x=411485.889  ψ=4197083.374
 »  Θ:  x=411503.475  ψ=4197070.519
 »  Ι:  x=411518.782  ψ=4197064.009
 »  Κ:  x=411532.818  ψ=4197060.976
 »  Λ:  x=411569.852  ψ=4197061.687 

Τμήμα 2 
 Σημείο  Μ:  x=411570.000  ψ=4197069.000
 »  Ν:  x=411542.292  ψ=4197067.842
 »  Ξ:  x=411525.211  ψ=4197070.798
 »  Ο:  x=411507.652  ψ=4197080.960
 »  Π:  x=411493.689  ψ=4197090.102
 »  Ρ:  x=411480.713  ψ=4197101.300
 »  Σ:  x=411470.535  ψ=4197120.072
 »  Τ:  x=411480.835  ψ=4197120.797 
και συνορεύει: 

Τμήμα 1
Βόρεια: Με ασφαλτοστρωμένη οδό. 
Νότια: Με Εθνική οδό Ισθμού − Επιδαύρου. 
Ανατολικά: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης. 
Δυτικά: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.

Τμήμα 2
Βόρεια: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Νότια: Με ασφαλτοστρωμένη οδό.
Ανατολικά: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−

ρίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάοταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 25 Αυγούστου του 
έτους 2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 2 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



5972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5973

Α    ριθμ. 3611 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.235,69 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Φλάμπουρο» Περιφέρειας 
Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώ−
ρας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ.  532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 και την παρ. 3α του άρθρου 3 και τις παρ. 1δ, 2β 
και 2δ άρθρου 4 του νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 6216/5.11.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, μετά 
την από 17.9.2008 Έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου Θέης 
Μακρή και την από 2.9.2008 Έκθεση φωτοερμηνείας της 
Δασολόγου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση, εμβαδού 2.235,69 τετρ. 
μέτρων, εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής, το χρονικό διάστημα μεταξύ 
5 Νοεμβρίου του έτους 2007 έως 20 Ιουλίου του έτους 
2008, ενώ καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με 
ποσοστό συγκόμωσης διαχρονικά να υπερβαίνει τα εξή−
ντα εκατοστά (0.60) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 1 και 3α 
άρθρου 3 και παρ. 1δ, 2β και 2δ άρθρου 4) όπως τρο−

ποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, εμβαδού 2.235,69 τετρ. 
μέτρων, η οποία βρίσκεται στη θέση «Φλάμπουρο» 
Περιφέρειας Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου 
− Περαχώρας Νομού Κορινθίας, όπως αυτή αποτυ−
πώνεται στο από 17.9.2008 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Υ, Τ, Σ, Ρ, Ο, Π, Α αφού προηγουμένως 
εξαιρέθηκε η έκταση που αποτυπώνεται με τα στοι−
χεία α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, κ, λ, α εμβαδού 762,00 τετρ. 
μέτρων που έχει ήδη κηρυχθεί ως «αναδασωτέα» λόγω 
εκχέρσωσης με την υπ’ αριθμ. 939/9.5.2006 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως 
εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 404 206 
Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 του Υπ. Γεωργίας, με 
κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγ−
μένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής: 

 Σημείο  Α:  Χ=406083.117  Ψ=4206596.271
 »  Β:  Χ=406065.470  Ψ=4206605.683
 »  Γ:  Χ=406065.441  Ψ=4206617.811
 »  Δ:  Χ=406064.207  Ψ=4206626.770
 »  Ε:  Χ=406072.069  Ψ=4206642.068
 »  Ζ:  Χ=406079.133  Ψ=4206655.301
 »  Η:  Χ=406074.605  Ψ=4206658.242
 »  Θ:  Χ=406088.577  Ψ=4206699.543
 » Ι:  Χ=406104.179  Ψ=4206714.427
 »  Υ:  Χ=406100.622  Ψ=4206698.527
 »  Τ:  Χ=406101.870  Ψ=4206692.964
 »  Σ:  Χ=406109.754  Ψ=4206683.745
 »  Ρ:  Χ=406113.715  Ψ=4206645.263
 »  Ο:  Χ=406095.730  Ψ=4206623.809
 »  Π:  Χ=406086.411  Ψ=4206608.409 
και συνορεύει:
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσιο δάσος σύμφωνα με το Κτηματο−

λόγιο περιοχής Λουτρακίου. 
Ανατολικά: Εν μέρει με δάσος και εν μέρει με ασφαλ−

τοστρωμένο δρόμο.
Δυτικά: Εν μέρει με δάσος και εν μέρει με ασφαλ−

τοστρωμένο δρόμο όπου σύνταξε η Δασοπόνος του 
Δασαρχείου Κορίνθου Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δα−
σάρχης, με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 3 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



5974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5975

Α    ριθμ. 3167 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 430,33 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Άνω Καλύβιζες» Περιφέρειας Δή−
μου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ.  532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 6172/2.10.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 6.6.2008 Έκθεση Αυτοψίας − 
Βεβαίωση Παράβασης της Δασοπόνου του Δασαρχείου 
Κορίνθου Θέης Μακρή και την από 16.9.2008 Έκθεση Φω−
τοερμηνείας της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Ρίσκα, σύμφωνα με την οποία η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα μετά το έτος 1987 εκχερσώθηκε 

παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής, ενώ καλυπτόταν από χαρακτηριστική αυτοφυή 
δενδρώδη και θαμνώδη ξυλώδη δασική βλάστηση, με 
ποσοστό συγκόμωσης να υπερβαίνει τα πενήντα εκα−
τοστά (0.50) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: με Κηρύσσουμε ανα−
δασωτέα τη Δημοτική δασική έκταση κατά την έννοια 
του ν. 998/1979 (παρ. 1 άρθρου 3) όπως τροποποιήθηκε 
με το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Άνω 
Καλύβιζες» Περιφέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του 
Νομού Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 
6.6.2008 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:200 με τα στοιχεία Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Β εμβαδού 430,33 
τετρ. μέτρων, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 
420 197 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97, οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο υπ’ αριθμ. Ε.Γ.Σ.Α. ’87, 
ως εξής: 

 Σημείο  Β:  x= 421363.07  y= 4198833.95 
 » Γ:  x= 421378.57  y= 4198818.85
 »  Δ:  χ = 421380.08  y= 4198817.80
 »  Ε:  x= 421366.00  y= 4198810.67
 »  Ζ:  x= 421347.15  y= 4198816.61
 «  Η:  x= 421346.63  y= 4198822.12 
και συνορεύει: 
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος.
όπου σύνταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 11 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



5976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04006413112080008*


